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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao 

xã Bình Chương lần thứ I năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 25/8/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể 

dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể dục thể 

thao toàn quốc lần thứ X năm 2026; Kế hoạch số 32/KH-UBND, ngày 11/9/2025 

của UBND xã Bình Chương về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Bình 

Chương lần thứ I năm 2025 (viết tắt là Đại hội TDTT); Ban Tổ chức Đại hội Thể 

dục thể thao xã Bình Chương lần thứ I năm 2025 (viết tắt là Ban Tổ chức) xây 

dựng Kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đại hội TDTT là hoạt động của đông đảo cán bộ và Nhân dân xã nhà nhằm 

lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030 và 

các ngày lễ lớn của đất nước của Tỉnh năm 2025, năm 2026; 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân 

thể theo gương Bác Hồ vĩ đại" và Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa" trên toàn xã. Mở rộng và nâng cao hiệu quả phong trào luyện tập 

thể dục, thể thao trong các cơ quan, đơn vị và Nhân dân xã nhà. Thúc đấy sự phát 

triên sự nghiệp thể dục, thể thao của xã; 

- Thông qua Lễ khai mạc Đại hội TDTT nhằm biểu dương lực lượng của 

khối đại đoàn kết toàn dân gắn với việc tuyên truyền các thành tựu đạt được trên 

mọi mặt đời sống xã hội của địa phương, góp phần xây dựng con người Bình Chương 

phát triển toàn diện, đáp ứng yêu cầu hội nhập và phát triển bền vững đất nước; 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên quần chúng nhân dân tích 

cực rèn luyện thân thể, tăng cường sức khỏe, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần 

gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh”, góp phần xây dựng quê hương Bình Chương ngày càng giàu đẹp, văn minh. 

2. Yêu cầu 

- Lễ khai mạc được tổ chức trang trọng, ấn tượng, hình thức phong phú, nội 

dung phù hợp với truyền thống của quê hương, đất nước. Theo đúng quy định, 

hướng dẫn Ban Tổ chức và của cấp trên; 

- Đảm bảo đúng quy trình, thời gian, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 
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II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI 

1. Thời gian 

- Tổng duyệt: Vào lúc 14h00’ ngày 21/11/2025. 

- Lễ khai mạc Đại hội: Vào lúc 07h00’, ngày 22/11/2025. 

Thời gian trên là dự kiến, tùy theo điều kiện cho phép, BTC sẽ điều chỉnh 

cho phù hợp và có thông báo cụ thể sau. 

2. Địa điểm: Sân Vận động Ngọc Trì, xã Bình Chương. 

3. Thành phần tham gia 

3.1. Đại biểu tham dự 

Dự kiến khoảng 40 đại biểu, gồm: 

- Đại biểu tỉnh: Đ/c Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ (thành viên 

UBND tỉnh, phụ trách địa bàn xã Bình Chương); Đại diện: Ban Chỉ đạo Đại hội 

TDTT tỉnh, Sở Văn hóa – TT&DL; 

- Đại biểu khách mời các xã khu vực lân cận: Đại diện lãnh đạo các xã: 

Bình Minh, Bình Sơn, Đông Sơn, Vạn Tường, Ba Gia và Đông Trà Bồng; 

- Đại biểu xã: Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND xã; các đồng 

chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy; đại diện lãnh đạo UBMTTQ và các tổ chức 

CT-XH, các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Các đồng chí thành viên Ban Tổ chức, Tổ Giúp việc Đại hội TDTT; 

- Đại diện đơn vị kết nghĩa, nhà tài trợ. 

3.2. Quy mô, lực lượng tham gia Lễ khai mạc 

Dự kiến khoảng 600 người, gồm: 

- Đội hình văn nghệ chào mừng: 50 người; 

- Lực lượng học sinh: 80 em (phục vụ các khối và cầm cờ hồng kỳ); 

- Lực lượng CBCCVC các cơ quan: 40 người; 

- Lược lượng giáo dục: 40 người; 

- Lực lượng vũ trang: 20 người, trong đó: 

+ Lực lượng Công an xã: 10 người; 

+ Lực lượng Quân sự xã: 10 người; 

- Lực lượng các tổ chức CT – XH: Gồm Hội Cựu chiến binh, Hội Nông 

dân, Hội Phụ nữ và Đoàn Thanh niên ( 4 tổ chức x 30 người = 120 người); 

- Lực lượng tham gia diễu hành: 07 thôn (7 thôn x 30 người = 210 người) ; 

- Y tế phục vụ: 04 người; 

- Lễ tân, đón tiếp: 10 người (Lực lượng BTC). 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 
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1. Nội dung Lễ khai mạc 

- Ổn định tổ chức; 

- Văn nghệ chào mừng (có biểu diễn võ thuật); 

- Chào cờ, hát Quốc ca; 

- Mời đại biểu vào vị trí Đoàn Chủ tịch; 

- Tặng hoa cho Đoàn Chủ tịch; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Lễ đốt đuốc truyền thống; 

- Diễn văn khai mạc Đại hội; 

- Tuyên thệ của vận động viên; 

- Tuyên thệ của trọng tài; 

- Đại diện lãnh đạo tỉnh Quảng Ngãi tặng hoa cho Đại hội; 

- Lãnh đạo xã tặng hoa và cờ lưu niệm cho các đoàn VĐV; 

- Tặng hoa và cờ lưu niệm cho Tổ trọng tài và Nhà tài trợ; 

- Lễ diễu hành; 

- Phát biểu cảm ơn. 

2. Chuẩn bị diễu hành biểu dương lực lượng, bao gồm: 

- Khối cờ Tổ quốc; 

- Khối kiệu ảnh chân dung Bác Hồ; 

- Khối cờ Thể thao + Hồng kỳ; 

- Khối kiệu biểu tượng Đại hội; 

- Khối trọng tài; 

- Khối CBCCVC, các tổ chức CT-XH, lực lượng vũ trang; 

- Khối các đoàn VĐV. 

* Lưu ý: Các khối từ khu vực tập kết, diễu hành qua lễ đài, tiến vào sân dự 

lễ khai mạc, trong nền nhạc và có thuyết minh giới thiệu. 

3. Lực lượng cụ thể 

a) Lực lượng cầm biển dẫn đoàn 

- 08 đoàn của Khối đoàn VĐV các thôn: Giao lãnh đạo Trường Mẫu giáo 

Bình Chương phân công 08 giáo viên nữ trang phục áo dài truyền thống cầm biển 

dẫn đoàn; 

- 08 đoàn còn lại: Giao lãnh đạo Trường Mẫu giáo Bình Mỹ phân công 

08 giáo viên nữ trang phục áo dài truyền thống cầm biển dẫn đoàn. 
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b) Khối cờ Tổ quốc (6 người) 

Giao lãnh đạo Trường THCS Bình Mỹ bố trí 06 học sinh nam (trang phục 

quần áo thể thao, đi giầy thể thao), đồng thời bố trí giáo viên phụ trách phối hợp 

với Ban Tổ chức thực hiện hướng dẫn. 

c) Đội trống kèn 

Giao lãnh đạo Trường TH&THCS Bình Chương cử đội kèn trống của 

trường và phân công Đ/c Mai Sang Thu phụ trách. 

d) Khối kiệu ảnh Bác (10 người) 

Giao lãnh đạo Trường TH&THCS Bình Chương cử 04 học sinh nam 

(trang phục quần áo thể thao, đi giầy thể thao), 06 giáo viên nữ (trang phục quần 

áo dài truyền thống) và phân công Đ/c Mai Sang Thu phụ trách. 

e) Khối cờ Thể thao (6 người) và Hồng kỳ (20 người) 

- Giao lãnh đạo Trường THCS Bình Mỹ cử 06 học sinh nam (trang phục 

quần áo thể thao, đi giầy thể thao) và bố trí giáo viên phụ trách phối hợp với Ban 

tổ chức thực hiện hướng dẫn; 

- Giao đồng chí Bí thư Đoàn Thanh niên xã Bình Chương chịu trách nhiệm  

huy động và phụ trách 20 người (20 nam đoàn thanh niên trang phục quần áo thể 

thao, đi giầy thể thao). 

f) Khối kiệu biểu tượng thể thao (10 người) 

Giao lãnh đạo Trường TH&THCS Bình Chương cử 04 học sinh nam 

(trang phục quần áo thể thao, đi giầy thể thao) và 06 giáo viên nữ (trang phục 

quần áo dài truyền thống) và phân công Đ/c Mai Sang Thu phụ trách. 

g) Đoàn Trọng tài 

Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã phụ trách. 

h) Đoàn diễu hành CBCCVC 

Giao Đ/c Nguyễn Quốc Đạt, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã 

phụ trách. 

i) Đoàn diễu hành các tổ chức CT – XH 

Giao Đ/c Thới Công Thời, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, đồng thời là 

Chủ tịch Hội Nông dân xã phụ trách. 

j) Đoàn diễu hành lực lượng vũ trang (Công an và Quân sự) 

Giao Đ/c Lâm Văn Hòa và Đ/c Phạm Ngọc Nguyên phụ trách. 

k) Đoàn diễu hành khối giáo dục 

Giao Đ/c Nguyễn Văn An, Hiệu trưởng Trường THCS Bình Mỹ phụ trách. 

l) Đoàn diễu hành các thôn 

Giao Đ/c Lý Quang Tiến, Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội phụ trách 

chung toàn khối. 
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* Lưu ý: Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, các tổ chức, cá nhân có trách 

nhiệm xây dựng kế hoạch, chương trình, phương án cụ thể, phù hợp và gửi về 

Ban Tổ chức lên xây dựng chương trình tổng thể. 

4. Công tác sắp xếp, biểu diễn, diễu hành 

- Sắp xếp đội hình, nghi thức, vị trí, thành phần tham gia từng đoàn: Do 

Ban Tổ chức phối hợp thống nhất và chỉ đạo chung; 

- Phối hợp bố trí đoàn diễu hành vào vị trí diễu hành theo điều lệnh của 

người dẫn chương trình: Do giáo viên Lê Trọng Tình phụ trách; 

- Đội văn nghệ, kịch bản, lời dẫn chương trình khai mạc: Do đồng chí Trần 

Thanh Hiền, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã phụ trách. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND&UBND xã 

- Tham mưu cho UBND xã mà trực tiếp là Ban Tổ chức những chủ trương, 

biện pháp cần thiết trong chỉ đạo, điều hành; 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội, Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

tham mưu cho Ban Chỉ đạo nội dung, nghi thức, nghi lễ, khách mời, khánh tiết tại 

buổi Lễ khai mạc; 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội bên tập lời bình các khối diễu hành 

và chuẩn bị bài Lời kêu gọi toàn dân tập thể dục của Bác Hồ;  

- Tham mưu và phát hành Giấy mời (Nội dung do BTC cung cấp); 

- Phối hợp và chuẩn bị về công tác tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT và 

bài phát biểu khai mạc Đại hội và chủ trì điều hành Chương trình diễu hành biểu 

dương lực lượng của các đoàn VĐV tham dự. 

2. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

- Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức, có trách nhiệm triển khai, đôn 

đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các thành viên Ban Tổ chức, các đơn vị tham gia 

hiệu quả Lễ Khai mạc Đại hội TDTT; 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội kiểm tra công tác tuyên truyền; 

tham gia phê duyệt nội dung, kịch bản khai mạc, thuyết minh diễu hành; các 

phương án trang trí và thu dọn vệ sinh trước, trong và sau Lễ khai mạc; 

- Chủ trì khánh tiết tiếp đón khách mời, bố trí khách mời, tham mưu BCĐ 

Đại hội làm giấy mời (thành phần, số lượng đại biểu); 

- Chuẩn bị phù hiệu, mũ đại biểu, thành lập đội Lễ tân tiếp đón, hướng dẫn 

đại biểu, khách mời, khán giả về tham dự; 

- Chuẩn bị đầy đủ các cơ sở vật chất phục vụ Lễ khai mạc; 

- Tổ chức tuyên truyền về các hoạt động trong quá trình tổ chức Đại hội 

TDTT, cử phóng viên dự đưa tin về Lễ khai mạc Đại hội TDTT. Chuẩn bị cơ sở 

vật chất truyền thanh, truyền hình trực tiếp buổi Lễ khai mạc (nếu đủ điều kiện); 
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- Dự trù kinh phí phục vụ Lễ khai mạc. 

3. Phòng Văn hóa – Xã hội 

- Phụ trách chung các đơn vị diễu hành, đôn đốc thành lập đội diễu hành 

đảm bảo quân số, hình thức, trang phục; 

- Đề nghị các đơn vị báo cáo bằng văn bản về nội dung đặc điểm tình hình, 

cụ thể về thành tích thể dục thể thao của đơn vị trong thời gian 5 năm qua để gửi 

về Ban Tổ chức (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để phối hợp với Văn phòng 

HĐND&UBND biên tập lời bình các khối diễu hành, chuẩn bị bài Lời kêu gọi 

toàn dân tập thể dục của Bác Hồ;  

- Phối hợp với các đơn vị có lực lượng diễu hành xây dựng nội dung, kịch 

bản, trình Ban Tổ chức Đại hội phê duyệt; điều phối diễu hành; 

- Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền và trang trí khánh tiết Lễ khai 

mạc tại sân vận động; 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND, Trung tâm Cung ứng dịch vụ 

công làm công tác lễ tân. 

4. Công an xã 

- Phối hợp thành lập đoàn và điều động chiến sỹ tham gia diễu hành; 

- Xây dựng phương án, địa điểm tập kết xe ô tô, xe máy của khách mời và 

khán giả. Chủ trì phối hợp với Ban CHQS xã triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh 

trật tự, ATGT, phòng chống cháy, nổ trong thời gian diễn ra Lễ khai mạc.  

5. Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Phối hợp với Công an xã thành lập đoàn và điều động chiến sỹ tham gia 

diễu hành; 

- Phối hợp với Công an xã triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, 

ATGT, phòng chống cháy, nổ trong thời gian diễn ra Lễ khai mạc. 

6. Hiệu trưởng các Trường học trên địa bàn 

- Tạo điều kiện bố trí lực lượng giáo viên trẻ và học sinh khối 9 để thực 

hiện công tác tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT tại địa phương; 

- Huy động đảm bảo số lượng đoàn diễu hành ngành giáo dục tham gia diễu 

hành trong Lễ khai mạc Đại hội. 

7. Phòng Kinh tế 

Tham mưu bố trí kinh phí và hướng dẫn Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

thực hiện việc xây dựng, thực hiện dự toán và quyết toán kinh phí Đại hội theo 

đúng quy định hiện hành. 

8. Các Trạm Y tế 

Bố trí 04 cán bộ, thuốc và thiết bị y tế chăm sóc sức khỏe cho đại biểu, vận 

động viên tham dự Lễ khai mạc Đại hội TDTT xã. 
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9. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể Chính trị - xã hội 

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, huy động lực lượng tham gia diễu hành 

biểu dương lực lượng, phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí và thực hiện các 

nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công. 

10. Các Trưởng thôn 

Làm tốt công tác tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích, gương điển hình tiêu 

biểu trong việc luyện tập TDTT theo gương Bác Hồ vĩ đại, huy động đủ lực lượng 

tham gia biểu dương lực lượng và tuyển chọn vận động viên tham gia thi đấu các 

môn thể thao tại Đại hội. Cung cấp thông tin, thành tích của đơn vị mình để phục 

vụ cho việc viết lời thuyết minh diễu hành. Huy động nguồn lực và xã hội hóa 

nguồn kinh phí để tham gia Đại hội. 

11. Đội Quản lý Điện Bình Sơn 

Có kế hoạch phối hợp cùng Trung tâm Cung ứng dịch vụ công chuẩn 

bị nguồn điện ưu tiên và cử nhân viên chuyên môn phục vụ cho Lễ khai mạc 

Đại hội. 

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT xã Bình 

Chương lần thứ I năm 2025; Ban Tổ chức yêu cầu các thành viên Ban Tổ chức, 

Tổ Giúp việc Đại hội TDTT, các phòng chuyên môn, các cơ quan, tổ chức, đơn 

vị, các Trưởng thôn căn cứ nội dung kế hoạch triển khai tổ chức thực hiện.  

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về Ban Tổ 

chức (qua đ/c Lê Minh Vũ, Thường trực Ban Tổ chức) để kịp thời chỉ đạo./. 

 

 Nơi nhận: 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 
- Sở VHTT&DL; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ban Xây dựng Đảng; 

- BTT UBMTTQVN xã; 

- Công an xã; 

- Ban chỉ huy Quân sự xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Thành viên BTC, TGV Đại hội; 

- Các Trường học trên địa bàn; 

- Các Trưởng thôn trên địa bàn; 

- Trạm y tế xã; 

- Đội Quản lý Điện Bình Sơn; 

- Lưu VT. 

 

 

 
 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nguyễn Văn Quân 
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